



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 82.782.079/0001-14

Telephone: (49) 3555-1107

Endereço: Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz

CEP: 89665-000 - Capinzal

DISPENSA ELETRÔNICA

Nr.: 5/2024

Processo Adm.:

18/2024

Data do Processo:

19/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 18/2024
b) **Nr. Licitação:** 5/2024 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 25/03/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais a serem utilizados na manutenção corretiva mecânica dos veículos Saveiro Robust ano/modelo 2019/2020, placa EZK-0439, Motocicleta Honda Bros 150 ano/modelo 2012 placa MKM-9A86, motocicleta Honda CG150 Titan ano/modelo 2015, placa QHH-8E86 e para a manutenção preventiva mecânica na Retroescavadeira JCB Plus.*

Participante: MECANICA DALEOSIR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Peças para manutenção do veículo saveiro (EZK-0439)	1,000	UN	180,00	180,00
Total do Participante:					180,00

Participante: MOLINETI COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA MOTOS LTDA

6	Peças para a manutenção de motocicleta placa (QHH-8E86)	1,000	UN	35,00	35,00
8	Peças para a manutenção da motocicleta placa (MKM-9A86)	1,000	UN	25,00	25,00
10	Peças para a manutenção da motocicleta placa (MKM-9A86)	1,000	UN	45,00	45,00
Total do Participante:					105,00

Participante: OUROMAQ IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA - EPP

4	Peças para manutenção da Retroescavadeira JCB 3C Plus	1,000	UN	80,00	80,00
Total do Participante:					80,00

Participante: PRSC TERCEIRIZACOES LTDA

2	Peças para manutenção do veículo saveiro (EZX-0439)	4,000	UN	6,75	27,00
3	Peças para manutenção da Retroescavadeira JCB 3C Plus	3,000	UN	46,6666	140,00
5	Peças para a manutenção de motocicleta placa (QHH-8E86)	1,000	UN	35,00	35,00
7	Peças para a manutenção da motocicleta placa (MKM-9A86)	1,000	UN	35,00	35,00
9	Peças para a manutenção da motocicleta placa (MKM-9A86)	2,000	UN	22,50	45,00
Total do Participante:					282,00

Total Geral: 647,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e operação técnica do sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.17.512.0165.2146.3.3.90.00.00	R\$ 1.163,00

Assinado eletronicamente por DONISIO ALZIR RODRIGUES
Este documento é uma cópia digital. Para obter o acesso ao original, clique no link: <https://sinpec.org.br/consorcio/7ac78b31-fc8d-4e7e-816d-1e2fbee66858>

Capinzal, 25/03/2024

.....
DIONISIO ALZIR ROSSET

.....
Assinatura do Responsável

Assinado eletronicamente por:

* DIONISIO ALZIR ROSSET (***.514.400-**))

em 25/03/2024 17:05:23 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://simaecao.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/7ac78b31-fc8d-4e7e-816d-1e2fbeea6858>

